ニュースレポート

令和３年 ２月 1２日

報 道 機 関  各 位

観光課 日本遺産推進担当

タイトル  赤穂市日本遺産 PR動画 「Sel
セ ル

 de
デ

 la
ラ

 vie
ヴ ィ

～Traveling is the

salt of life～」 兵庫県広報コンクール 映像部門 特選受賞

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

赤穂市日本遺産PR動画 「Sel de la vie～Traveling is the salt of

life～」 兵庫県広報コンクール 映像部門 特選受賞

日  時 ―

場所・住所 ―

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

 兵庫県内各市町が 2020年中に発行・発表した各種広報媒体（広報紙・広報写真・

映像作品）のうちから、優秀な作品を選び表彰する「第６８回兵庫県広報コンクー

ル」の各部門入賞作品が決定し、赤穂市日本遺産 PR動画「Sel de la vie～Traveling

is the salt of life～」が、映像部門で最上位賞となる特選を受賞しました。

なお、本作品は特選に選ばれたことから、兵庫県代表として「令和３年全国広報コ

ンクール」に推薦されます。

 審査員からは「カットを短く繋いでいく手法が赤穂の魅力的な風景や特産品にマッ

チして、ぐいぐいと引き込まれた。外国人旅行客が地元の人と交流するというスト

ーリーによって日常感と非日常感をともに味わうことができ、赤穂に行ってみたい

とシンプルに思える作品に仕上がっている。特設サイトを設けて文章と動画を併用

して展開している点も非常に評価できる。」と講評されました。

赤穂市日本遺産 PR動画 https://ako-kankou.jp/salt-city/ja/special/kitchin-bus/

Ako City’s salt 特設サイト https://ako-kankou.jp/salt-city/ja/

問い合わせ先 部課係名：産業振興部 観光課 日本遺産推進担当

担当者名：伊東

電  話：0791-43-6839       内線（2260）

F  A  X：0791-46-3400

添付資料（有・無）   ○ホームページへの掲載（有・無）

AKO CITY

赤穂市

https://ako-kankou.jp/salt-city/ja/special/kitchin-bus/
https://ako-kankou.jp/salt-city/ja/